

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2020 - PR

Processo Administrativo: 57/2020
Processo de Licitação: 57/2020
Data do Processo: 20/05/2020

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DESCANSO E PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 40/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 15 de Junho de 2020, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 15560, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 57/2020, Licitação nº 28/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ÀS OITO HORAS E QUINZE MINUTOS DO DIA QUINZE DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE, REUNIRAM-SE NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA DE DESCANSO/SC, A EQUIPE DE APOIO E A PREGOEIRA DESIGNADA PELA PORTARIA Nº15560/2020 PARA A REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PROCESSO LICITATÓRIO 57/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DESCANSO E PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. PROCEDEU-SE À VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO APRESENTADOS PELAS EMPRESAS, CONSTATANDO-SE QUE ATENDERAM ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL (ITEM 4) E, PORTANTO, SEUS REPRESENTANTES PRESENTES RESTARAM APTOS A FORMULAR LANCES VERBAIS DURANTE A SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL. NO QUE DIZ RESPEITO AOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, FORAM APRESENTADOS DEVIDAMENTE LACRADOS E, ATO CONTÍNUO, FORAM RUBRICADOS PELOS PRESENTES. ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS, CONSTATOU-SE QUE A PROPOSTA FOI APRESENTADA EM CONFORMIDADE COM O EXIGIDO PELO EDITAL (ITEM 5). DANDO PROSSEGUIMENTO AO CERTAME, INICIOU-SE A FASE DE LANCES. NECESSÁRIO CONSIGNAR QUE TENDO EM VISTA A ALTERAÇÃO NO QUANTITATIVO DOS ITENS 8 E 9 DO EDITAL, APÓS A PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, SENDO DADA A PUBLICIDADE EXIGIDA PELA LEI À ALTERAÇÃO E, CONSEQUENTEMENTE, A PUBLICAÇÃO DE NOVO ARQUIVO AUTOCOTAÇÃO, ALGUNS LICITANTES TIVERAM SUAS PROPOSTAS ALTERADAS, APENAS NO QUESITO QUANTIDADE, DOS ITENS 8 E 9, MANTENDO-SE INALTERADO O PREÇO COTADO NA PROPOSTA. LOGO APÓS A ABERTURA DA FASE DE LANCES, O REPRESENTANTE DA EMPRESA SUPERMERCADO CUCA LTDA-ME, SR. MICHEL CUCCAROLO, SE RETIROU DA SESSÃO POR MOTIVOS DE ORDEM PESSOAL. TAMBÉM DEIXARAM A SESSÃO ANTES DE SEU TÉRMINO OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS, SR. LUIZ CARLOS DOS SANTOS, E ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA-EPP, SR. ALCIONE DA SILVA. CONSIDERANDO A GRANDE QUANTIDADE DE ITENS DO PROCESSO LICITATÓRIO E A AVANÇADA HORA, A SESSÃO FOI DECLARADA SUSPensa, ÀS ONZE HORAS E TRINTA MINUTOS, FICANDO CIENTIFICADOS OS PRESENTES DE QUE A CONTINUAÇÃO TERÁ INÍCIO ÀS TREZE HORAS DE HOJE (15/06/2020). REABERTA A SESSÃO PÚBLICA NO HORÁRIO DESIGNADO, FOI DADO PROSSEGUIMENTO À FASE DE LANCES COM A PRESENÇA DOS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP (10757), ND COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME (10297), , MERCADO E AÇOUGUE PONTO CHIQUE LTDA-ME (7884) E BUGRE COMERCIAL EIRELI (10525), E FORAM DECLARADAS VENCEDORAS AS SEGUINTEs EMPRESAS, PELOS VALORES ABAIXO ESPECIFICADOS:

Participante: 7884 - MERCADO E ACOUGUE PONTO CHIQUE LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁGUA MINERAL NATURAL, COM GÁS, GASEIFICADA ARTIFICIALMENTE, COM 500ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	FRD	50,00	IPORÃ	0,0000	14,85	742,50
4	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COM 500ML, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	FRD	50,00	IPORA	0,0000	14,25	712,50
Total do Participante ----->							1.455,00

Participante: 8903 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CANELA EM RAMA C/10GR., EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 24 MESES.	PCT	50,00	2719 BELA	0,0000	1,00	50,00
22	CANELA EM RAMA, PACOTE COM 20 GR.	UN	100,00	2719 BELA	0,0000	1,10	110,00
32	CRAVO DA INDIA C/10GR., EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE 24 MESES.	PCT	50,00	2723 BELA	0,0000	2,60	130,00
54	LEITE LONGA VIDA. INTEGRAI FMBAI AGFM CAIXA	LIN	600,00	5332	0,0000	2,92	1.752,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2020 - PR

Processo Administrativo: 57/2020
Processo de Licitação: 57/2020
Data do Processo: 20/05/2020

Folha: 2/6

Participante: 8903 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 12 ROLOS, CADA ROLO COM 30 METROS.	PCT	150,00	3387 GUIPEL	0,0000	9,54	1.431,00
68	PAPEL TOALHA EM BOBINA. DIMENSÃO: 20CM X 200MT. GRAMATURA MÍNIMA: 32GM². CELULOSE; 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, CAIXA COM 6 BOBINAS DE 200 METRO. FORNECER TODOS OS DISPENSER NECESSÁRIOS EM COMODATO. APRESENTAR A AFE DA EMPRESA. (AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA ANVISA).	CX	100,00	5489 GUIPEL	0,0000	43,65	4.365,00
Total do Participante ----->							8.107,10

Participante: 9565 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ÁLCOOL 70%, LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1000ML.	UN	560,00	flops	0,0000	6,00	3.360,00
9	ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO PARA MÃOS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 440G.	UN	550,00	flops	0,0000	7,95	4.372,50
11	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 46° INPM, COM 1.000ML.	FR	70,00	flops	0,0000	5,40	378,00
59	LUVA DOMESTICA FORRADA, COM FLOCOS DE ALGODOAO, TAM. P E M.	PR	60,00	talge	0,0000	2,29	137,40
Total do Participante ----->							8.247,90

Participante: 10080 - LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGUA SANITARIA, 02 LITROS.	FR	145,00	GLAMOUR	0,0000	2,20	319,00
12	AMACIANTE DE ROUPAS, FRASCO COM 05 LITROS.	FR	4,00	GLAMOUR	0,0000	8,55	34,20
24	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRASCO COM 750 ML, COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE (EXCETO INCOLOR) E ÁGUA.	FR	50,00	GLAMOUR	0,0000	2,70	135,00
34	DESINFETANTE PARA USO GERAL, BACTERICIDA/GERMICIDA, 2 LITROS	UN	125,00	GLAMOUR	0,0000	2,15	268,75
35	DESINFETANTE SANITARIO COM 2 LITROS	UND	300,00	GLAMOUR	0,0000	2,15	645,00
37	DETERGENTE LIQUIDO 500ML.	FR	150,00	GLAMOUR	0,0000	0,85	127,50
38	DETERGENTE MULTIUSO, EMBALAGEM COM 5 LITROS	UN	5,00	GLAMOUR	0,0000	8,99	44,95
39	DETERGENTE PARA LOUCA, NEUTRO, COM 500 ML	UN	60,00	GLAMOUR	0,0000	0,85	51,00
56	LIMPA VIDRO, 500ML.	FR	50,00	GLAMOUR	0,0000	1,88	94,00
57	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL, FRASCO COM 500 ML.	UN	170,00	GLAMOUR	0,0000	1,79	304,30
84	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA, COM 05 LITROS.	GL	6,00	GLAMOUR	0,0000	11,60	69,60
Total do Participante ----->							2.093,30

Participante: 10297 - ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI, TAMANHO MÉDIO.	UN	50,00	REAL	0,0000	6,50	325,00
2	AÇUCAR CRISTAL, SEM RESÍDUOS ESCUROS, PACOTE COM 05 KG	UN	51,00	DELTA	0,0000	13,00	663,00
10	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, COM 500 G.	UN	30,00	FLOPS	0,0000	7,30	219,00
14	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM CABO.	UN	5,00	PLASNWIL	0,0000	3,29	16,45
17	CAFE GRANULADO 200GR.	FR	100,00	AMIGO	0,0000	9,90	990,00
19	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS, TRANSPARENTE, 15 LITROS.	UN	30,00	RICHIOTO	0,0000	19,80	594,00
20	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS, TRANSPARENTE, 30 LITROS.	UN	6,00	RICHIOTO	0,0000	23,50	141,00
23	CARGA DE GAS DE COZINHA, P-13.	UN	19,00	COOPAGAZ	0,0000	77,40	1.470,60
25	CESTO PARA LIXO, 20 L, PLÁSTICO, COM PEDAL.	UN	40,00	PLASNWIL	0,0000	16,90	676,00
27	CHÁ SABORES DIVERSOS CAIXA COM 15 SACHÊS	UN	150,00	CHILENO	0,0000	1,30	195,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2020 - PR

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 57/2020
Processo de Licitação: 57/2020
Data do Processo: 20/05/2020

Folha: 3/6

Participante: 10297 - ND COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	ERVA MATE, 100% ERVA MATE, SEM GLUTEN, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM COM 01 KG.	UN	600,00	LACO DO MATE	0,0000	8,90	5.340,00
43	ESPONJA DE ACO COM 08 UNIDADES.	PCT	60,00	ASSOLAN	0,0000	0,99	59,40
67	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, PERFUMADO, FOLHA DUPLA, COM 64 ROLOS DE 60 METROS CADA.	FRD	60,00	MILLI	0,0000	55,90	3.354,00
73	PILHA ALCALINA PEQUENA.	UN	80,00	RAYOVAC	0,0000	1,33	106,40
74	PILHA PALITO.	UN	300,00	RAYOVAC	0,0000	1,39	417,00
82	SABAO EM PO, 01KG.	CX	15,00	GOTA LIMPA	0,0000	2,99	44,85
83	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPEL, COM 1KG.	CX	300,00	KLIP	0,0000	4,90	1.470,00
91	SAPONACEO CREMOSO, 300ML.	FR	23,00	GLAMUR	0,0000	1,89	43,47
94	TOALHA DE BANHO, EM TECIDO FELPUDO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 0,67 X 1,20 MTS.	UN	20,00	TOAMINI	0,0000	9,90	198,00
95	TOALHA DE BANHO, EM TECIDO FELPUDO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,66 X 1,30 MTS.	UN	150,00	TOAMINI	0,0000	10,00	1.500,00
98	VARAL DE CHÃO, COM ABAS, 74CM DE LARGURA X 89CM DE ALTURA	UN	5,00	MOR	0,0000	59,90	299,50
100	VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UN	22,00	COLONIAL	0,0000	8,99	197,78
Total do Participante ----->							18.710,95

Participante: 10525 - BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ANIL EM PEDRA, COM 25 GR.	CX	30,00	COLOMAN	0,0000	11,69	350,70
16	BOMBA DE CHIMARRÃO EM INOX, DE PRIMEIRA QUALIDADE	UND	2,00	BELMONTE	0,0000	40,00	80,00
18	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	UN	200,00	OURO	0,0000	7,20	1.440,00
26	CHÁ DE CAMOMILA (FLOR) PARA CHIMARRÃO, PCT COM 10 GRAMAS.	PCT	100,00	INCAS	0,0000	1,50	150,00
31	CORDA PARA VARAL 6MM, MATERIAL VIRGEM (ENTRE 50M A 100M)	UN	1,00	VARAL	0,0000	27,00	27,00
33	CUIA PARA CHIMARRAO, 1º QUALIDADE, COM BASE SUPORTE.	UN	3,00	BELMONTE	0,0000	26,00	78,00
46	FILME PVC, 28CM X 100M, SEM APLICADOR.	UN	10,00	GIOPACK	0,0000	8,10	81,00
47	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, Nº 102, CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	70,00	BRIGIDA	0,0000	2,61	182,70
48	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRAO, PACOTE COM 02 UNIDADES.	UN	25,00	INCAS	0,0000	1,80	45,00
49	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRAO.	UN	30,00	INCAS	0,0000	1,80	54,00
50	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1.8 LITROS, COM MECANISMO DE PRESSAO E BICO DOSADOR.	UN	5,00	MOR	0,0000	35,90	179,50
51	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS, PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO/INOX FOSCO, AMPOLA DE VIDRO.	UN	5,00	MOR	0,0000	65,00	325,00
52	GUARDANAPO 33 X 32, C/50 FLS.	PCT	90,00	NOBRE	0,0000	1,50	135,00
55	LENÇO DE PAPEL DUPLO CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	100,00	KISS	0,0000	5,39	539,00
62	LUVA SE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS, CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM PÓ, LIVRE DE LÁTEX, AMBIDESTRA, ANATÔMICA, COM BAINHA, COM ACABAMENTO INTERNO CLORINADO, NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. TAMANHO MÉDIO. COR PRETA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	2,00	UNIGLOVES	0,0000	90,00	180,00
65	PANO FLANELADO PARA LIMPEZA.	UN	50,00	NOBRE	0,0000	1,48	74,00
76	REFIL DE ALCOOL SPRAY PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS 400 ML.	UN	100,00	SUPER DON	0,0000	14,35	1.435,00
77	RODO DE ESPUMA COM BASE DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA, COM NO MÍNIMO 25CM DE LARGURA E NO MÁXIMO 30 CM DE LARGURA.	UN	6,00	LOCATELI	0,0000	6,21	37,26
81	RODO LIMPA TUDO COM MANTA, (25 CM) BASE DE PLÁSTICO.	UN	20,00	BETANIN	0,0000	5,30	106,00
85	SACO DE SACOLE 05 X 20cm, COM 1000 UNIDADES.	PCT	2,00	CHICO	0,0000	32,90	65,80
92	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE, 300GR.	FR	150,00	PERFECT	0,0000	1,50	225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2020 - PR

Processo Administrativo: 57/2020
Processo de Licitação: 57/2020
Data do Processo: 20/05/2020

Folha: 4/6

Participante: 10525 - BUGRE COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	TOALHAS DE ROSTOS, EM TECIDO FELPUDO, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 80 X 50 CM.	UN	160,00	TOAMINE	0,0000	5,30	848,00

Total do Participante -----> 6.997,96

Participante: 10756 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 23 X 33 CM, BRANCO, 1000 UNIDADES, 1ª QUALIDADE.	PCT	500,00	ECOPEL	0,0000	7,55	3.775,00
75	PURIFICADOR DE AR 352GR.	FR	35,00	ULTRA FRESH	0,0000	8,80	308,00
86	SACO PARA LIXO, CAP. 100 LTS, BOBINA COM 25 UNIDADES.	RL	55,00	ECOO	0,0000	6,60	363,00
87	SACO PARA LIXO, CAP. 30 LTS., BOBINA COM 50 UNIDADES.	UN	200,00	ECOO	0,0000	5,75	1.150,00
88	SACO PARA LIXO, CAP. 50 LTS., BOBINA COM 50 UNIDADES.	UN	175,00	ECOO	0,0000	6,96	1.218,00

Total do Participante -----> 6.814,00

Participante: 10757 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML, COM CLORO ATIVO 2,0 - 2,17. INORGANICA, HIPOCLORITO DE SÓDIO.	UN	250,00	MIL FLORES	0,0000	1,14	285,00
6	ÁGUA SANITÁRIA ANTI-MOFO, 1000ML. CONCENTRADO ANTIMOFO. PRINCÍPIO ATIVO: HOPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO: 8,34%. COMPOSIÇÃO: CADA 100G DE PRODUTO: HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 8,34G, HIDROATO DE SÓDIO 0,09G, ÁGUA 91,57G.	UN	240,00	TAQ LIMP	0,0000	5,10	1.224,00
15	BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COM CABO.	UN	5,00	ARQPLAST	0,0000	2,71	13,55
28	CHALEIRA EM INOX TAMANHO MÉDIO	UN	2,00	MOR	0,0000	29,00	58,00
29	COPO DESCARTÁVEIS 180 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	UN	6,00	COPOSUL	0,0000	67,16	402,96
30	COPO DESCARTÁVEL 100ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	CX	50,00	COPOSUL	0,0000	65,81	3.290,50
41	ESCOVA DE UNHA.	UN	80,00	DALCIN	0,0000	2,35	188,00
42	ESCOVA PARA VASO SANITARIO, COM SUPORTE.	UN	10,00	RIO	0,0000	2,57	25,70
44	ESPONJA DUPLA FACE.	UN	300,00	BETTANIN	0,0000	0,41	123,00
45	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, PACOTE COM 03 UNIDADES.	UN	30,00	BETTANIN	0,0000	1,05	31,50
53	GUARDANAPO DE PAPEL, 30 X 33 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	100,00	SORELLA	0,0000	2,12	212,00
58	LIXEIRO PLÁSTICO, COM TAMPA, TAMANHO PEQUENO, CAPACIDADE 8 LITROS.	UN	10,00	ARQPLAST	0,0000	4,71	47,10
60	LUVA PARA USO NA LIMPEZA, TAMANHO M, COM 02 UNIDADES.	PCT	80,00	NOBRE	0,0000	2,24	179,20
61	LUVA PARA USO NA LIMPEZA, TAMANHO P, COM 02 UNIDADES.	PCT	60,00	NOBRE	0,0000	2,06	123,60
63	LUVAS DE LATEX FORRADA PARA LIMPEZA, TAM. M, PCT COM 1 PAR	PCT	40,00	NOBRE	0,0000	2,40	96,00
70	PAPEL TOALHA, COMPRIMENTO: 60 TOALHAS, FRAGRANCIA NEUTRO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	PCT	350,00	SORELLA	0,0000	3,09	1.081,50
71	PEDRA SANITÁRIA, 35 GRAMAS.	UN	20,00	SANY	0,0000	1,15	23,00
72	PILHA ALCALINA MEDIA.	UN	80,00	ELGIN	0,0000	1,66	132,80
78	RODO DE ESPUMA COM CABO DE MADEIRA.	UN	100,00	DALCIN	0,0000	7,95	795,00
79	RODO DE LIMPEZA, BASE EM BORRACHA SIMPLES, COM 40CM DE LARGURA E CABO PLÁSTICO 1,22M.	UN	10,00	DALCIN	0,0000	5,74	57,40
80	RODO EM BORRACHA, TAMANHO MEDIO, CABO DE MADEIRA.	UN	8,00	DALCIN	0,0000	5,32	42,56
89	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, COM 50 UNIDADES.	RL	30,00	JD	0,0000	10,50	315,00

ELS

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2020 - PR

Processo Administrativo: 57/2020
Processo de Licitação: 57/2020
Data do Processo: 20/05/2020

Folha: 5/6




Participante: 10757 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	SAPONÁCEO CREMOSO MULTIUSO NEUTRO COM MICROPARTICULAS 300ML. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILENZENO, SULFANOTO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES ABRASIVO CONSERVANTE E ÁGUA. FRAGRÂNCIA DE LIMÃO.	UN	50,00	PERFECT	0,0000	2,15	107,50
99	VASSOURA DE NYLON DE 30 CM, COM CERDAS MACIAS, CABO DE 120CM	UN	15,00	DALCIN	0,0000	6,33	94,95
101	VASSOURA DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA.	UN	10,00	DALCIN	0,0000	4,39	43,90
Total do Participante ----->							8.993,72
Total Geral ----->							61.419,93

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Descanso, 15 de Junho de 2020

COMISSÃO:

ABIGAIL LAIS FOLMER ROCHENBACH -  - Pregoeiro(a)
FABIO ROGERIO RECH - - MEMBRO
JUCIMIR FRIGO -  - MEMBRO
RODRIGO BRATKOSKI -  - MEMBRO
FERNANDO TRINTINAGLIA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELSO FAVERO -  - Representante
DJONATAN PEDRO OST RICETTO -  - Representante
ALCIONE DA SILVA - - Representante
GASPAR LUIZ PASCHOAL -  - Representante
MATHEUS BRIANCINI - - Representante
CRISTIANO SCHIMELFENIG - - Representante
DIRLEI JOSÉ PALOSCHI -  - Representante
MICHEL CUCCAROLO - - Representante

ELSO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DESCANSO - PREFEITURA**

CNPJ: 83.026.138/0001-97
AV. MARECHAL DEODORO, 146
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2020 - PR

Processo Administrativo: 57/2020
Processo de Licitação: 57/2020
Data do Processo: 20/05/2020

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ CARLOS DOS SANTOS - - Representante

LEANDRO APARECIDO DE PAULA - - Representante

CLS

f.